YYEBHbIV MNAH

dopma obyyeHus oyHas

HopmartusHbIii cpok 0byyerus -3 1. 10 m.

Ha 6a3e ocHoBHOro obLiero obpasosaqus

TBHIOY "TopxoKckuiA rocydapCTBeHHbm MPOMBILLINIEHHO-TYMaHUTapHbIN Konneax"
npotheccns:15.01.31 MacTtep KOHTPOMNbHO-U3MEPUTENbHLIX NPUGOPOB 1 aBTOMATUKY

nmrKaLms:HanagumK KOHTPOIbHO-N3MEPUTENbHBIX anSOPOB W aBTOMaTUKM - cnecapb Mo KOHTPOSbHO-U3MEPUTENbHbIM an6opaM WU aBTOMaTUKe

Il. CBOAHbIEe AaHHble No GropxeTy

I. paduk yyeGHoro npouecca . BPEMEHM
. . E,Sx._ -
g ® {9,§'&$ g o
CeHTAbpb OKTAGPb HOsIGpb nexabpb AHBapb cheBpanb Mmapt anpenb mait MIOHb nionb aBryct 5 8’. g 3ag ° N %’ 3
o I
I | 8
<
=
8
=® s
8| &
p ©
HEP
gl =
5| 2|2
- e
o - - o ) < © ~ © 38| 8| -
ol olol|T ©olm|o ~|lo|2 ol|lw | N olwo |2 olo]| ~le]| = ol |o|o|2 oo |o Il 2| gl e
8 oll Lo B e o8 B Bl Ly bl iyl B ol o ol il ol el =l [l [ oo e e Lol | 8 |l ] o ol Bl B I 2 bl 0 bl | 5 Sl3| 3|l &
=3 DN Bl P Pl [ ol U I R - T P e O Bl S IV Y v T Y Y B Bl I Y A Bl 2 Y 0 b Y ST N I Y Il e Y BT T o = N e = Y A g 8| T|2l8| B|F| &F| & &
= I Y el N I I S Pl e S e P e N I P ) I P N B S 0N I R R R P R Il e RS IR R sl I I B il s 3 R sl o P 5 S z| Sl z|3lel olel 7] F| T
| 17 K |K 23 ol (S 'S (9 (9 (o (S (9 [ (s [ 40] 1440| 1 1] 52
] 17 K |K 12 ':200100000000|K KIK |K |K |[K |[K KK |il 29| 1044 2|10 11| 52
i 12 olols lofo [k [k 11 ols lofofo | [els |7 [ s Is x licfxfx [ [ JicfiJx Jm | 23f s2sf [11] 7 1] 52
[iv 17 k [k]s |8 8 [8 |8 |20]a |8 [s |8 |8 |8 |8 |8 |8 |8 |8 [8 |88 | [ [ v 7] e12] 2 |20 2| 2| 43
) utoro |109]3024] s[21] 27] o of 2| 5] 199]

TeopeTtuueckoe obyyeHue - []
MpomexyTouHas aTrecTauums - ::
FocyaapcTeeHHas utorosas atrecrauus (MA) - 11

Katukynb - K

MpakTuka Nnpou3BOACTBEHHAS - 8
MpakTuka yuyebHas - 0
MpakTuka yuebHas (paccpepoToyeHHas - 1 AeHb B Heaenio) - 1




YueOHa Harpyska

oOywaromuxcs (dac.)

Pacnipenenenne o6s3aTeIbHOM HArpy3KH 1O KypcaM H CeMecTpaMm (dac. B CEMeCTp)

=
2
<
==}
5
HanmeHoBaHue HUKIIOB, TUCIUTIINH, E w Harpyska Bo
Wnpexc | mpodeccuonanbHbix Mogyieid, MK, DOopMBI IPOMEXKYTOUHOI aTTeCTalHH (110 CEMECTpaM) E = g B3aUMOJICHCTBHH C
HPAKTHK § g % npenoaaBaTeeM I xypc 11 xype 111 xypc IV xype
& | & g[scero [5ru 1 2 3 3 [4 4 [s[s]eJse [7]7T7s
; E \?, sansrmii| JIT3 |"POM3] cemec |cemect | cemect | cemect | cemec |cemect| cemec | cemec | cemec [ cemec | cemec | cemec |cemec
E E EN Teizau 17 23 17 17 12 12 12 12 11 11 17 17 0
o HEQ HEI HE HEI HE HEI HE HEI HEI HEI HEI HE HEI
1 2 e | Lo les| Jea] s {es|[[er | es| a4 | s | 6 7 0 8 9o o 23|45 16] 17| 18] 19]20]21
0.00 O061e06pa3oBaTeIbHBIH UK 3 / 16 / 6 2160 | 48 | 2052 | 643 | 60 | 612 | 828 | 408 204 | 204 0 0 0 0 0
Oo6ume
OV]J.01 |Pycckuit s3pik > 2 132 | 8 114 10 68 46
OV]JI.02 |JlurepaTtypa S S ) 190 | 8 172 10 68 46| 34| 34 24| 24
OVJ1.03 |[MHocTparmbIii si3pik o i N 172 172 | 100 68| 46| 34| 34| 24| 24
OVYJ1.04 |Hcropus A3, |43 171 171 68 69 34 34
OVJI.05 |®usuueckas KynsTypa RN SO A e 172 172 | 155 68| 46| 34| 34| 24| 24
OV]I1.06 |OBX A3 69 69 | 30 69
OVY .07 |ActpoHOMUS 113 46 46 16 46
, |43 3
OVYJ1.08 |Xumus s A 114 114 16 34 46 34 34
OO61ecTBO3HaHNE (BKITFOUAS o
OVY .09 |5KOHOMHKY ¥ IpaBo) 177 177 | 46 34 92 51 51
OV]JI.10 |Poxnas nurepaTtypa 13 46 46 46
IIpopuibHblie 0 0
3, , 12
OV/J.11 |Uudopmaruka A 179 8 161 136 10 34 69 34 34 24 24
OVYJ.12 |Dusuka , |13 - 2 236 8 218 56 10 68 92 34 34 24 24
OVYJI.13 |Marematnka N E - L9 318 | 16 | 282 20 68 69 85 85] 60[ 60
IIpepnaraemeie OO | | | | | 0 0
dopmupoBaHue - - A3
YHUBEPCATBHBIX YIeOHBIX
OVY]1.14 |nmevicTBuit 138 138 88 34 46 34 34 24 24
OomenpodeccuoHaIbHbIA
OI1.00 ITHKJT 2 /10 / 0 545 | 22 523 | 260 0 0 0 204 | 192 | 48 42 96 | 92 | 44 | 44 | 153|153 | O
OCHOBBI 3JIEKTPOTEXHUKH U 13
OIl1.01 NIEKTPOHUKHU 68 4 64 16 68| 64
OIL.02  |TexuHuueckue U3MepeHUst 3 68 4 64 14 68 64
OCHOBBI aBTOMATHU3ALMH A3
OI1.03 TEXHOJIOTMYECKUX IIPOLECCOB 68 4 64 10 68 64




YueOHa Harpyska

obywatromuxcs (dac.)

Pacnipenenenne o6s3aTeIbHOM HArpy3KH 1O KypcaM H CeMecTpaMm (dac. B CEMeCTp)

=
5
>
o
<
==}
5
HanmMeHoBaHuE HUKIIOB, TUCIUTLINH, E w Harpyska Bo
Wnpexc | mpodeccuonanbHbix Mogyieid, MK, @DOpMBI IPOMEXKYTOUHOH aTTecTanuy (10 ceMecTpam) E = g B3aMMOJICHCTBHM C
MPAKTHK § g % npenoaaBaTeeM I xypc 11 xype 111 xypc IV xype
& |5 5[ scero [Br.u. 1 2 3 3 [ 4[4 [s5s]s5 e e 77783
E E Lq%: sansatuit| JII3 Tpom.a CEMEC | CEMECT | CEMECT | CEMECT | CEMEC [CEMECT | CEMEC | CEMEC | CEMEC | CEMEC | CEMEC | CEMEC [CEMEC
g éu EN Te;zau 17 23 17 17 12 12 12 12 11 11 17 17 0
o HEQ HEI HEOQ HEIT HEOQ HEIT HEOQ HEIT HEOQ HET HEIT HEOQ HET
BesonacHocTh 3
OI1.04  |xu3HEHEATENFHOCTH 48 6 42 16 48( 42
OIL.05  |Pusmueckas KyapTypa 3 .13 |43 80 80 70 24 24] 22| 22 34| 34
WHOCTpaHHBIH A3bIK B A3 (A3
npo¢eCCUOHANBEHON
OI1.06 NeATEIbHOCTH 80 80 80 241 24 22| 22 34| 34
OI1.07 _ |Jkosorus A3 48 | 4 | 44 | 18 48] 44
OIL.08  [Druxa s 34 34 | 18 34| 34
DKOHOMHUYECKHE U IIPABOBHIC 3
OCHOBBI IIPOU3BOJICTBEHHOM
OIL.09 |nesitrensHOCTH 51 51 18 511 51
IIM.00 [IIpodeccuonaabHBIe MOAYJIH 0 /115 / 3 3127 | 104 | 2993 | 378 | 30 0 0 0 180 | 150 | 336 | 328 [ 352 340 | 459 | 447 | 0
BbInosiHeHHe MOHTaKa
NpUOOPOB M AIEKTPUUYECKHUX
cXeM CHCTeM aBTOMATHKH B
COOTBETCTBHH C
TPeGOBaHUSIMH OXPaHBI
TPYAA M IKOJIOTHYeCKOI
IIM.01 ]6e30macHocTH 0 /8 |/ 1 1592 | 52 | 1530 | 208 10 0 0 0 180 | 150 | 192 | 188 | 198 | 194 | 170 [ 170 | ©
CpencTBa aBTOMaTH3AINH U
MJK.01. Ju3mMepeHust TEXHOIOTUIECKOTO A3 |43 |43 |, (A3
01 nporecca 396 22 374 160 120 102 120] 116] 88 88 68| 68
MJK.01. [MonTax cpencTs R P s
02 aBTOMAaTH3aIHN ’ 210 [ 12 | 198 | 32 60| 48| 72 72| 44| 44| 34 34
MK Cucrema oxpaHsl Tpyaa U
01.03 TIPOMBIIIJIEHHAST YKOJIOTHS 13 |, |13 134 | 4 130 | 16 66| 62| 68| 68
VII.O1 VY4eOHast mpakTHKa 432 432 360 360[ 72| 72
T1I1.01 IIpousBoacTBEeHHAs NPAaKTUKA 396 396 144 | 144 252




=
=
é o;’y‘;ﬁ}:]zzzz}:fai.) Pacnpenenenue o0s3aTelIbHOI HArpy3KH 110 KypcaM M ceMecTpaM (4ac. B CeMecTp)
3
HaumenoBanue 1MKII0B, TUCIMIINH, E w Harpy3v1<a BO
Wnpexce | mnpodeccronanbubix Monyiei, MK, DopMBI IPOMEXYTOIHOH aTTecTaluu (110 ceMecTpam) E % g B3aUMOJICHCTBUH C
NPaKTHK g E % HpernoiaBaTeyieMm I kypc 11 kypc 111 xypc 1V kypc
& 5 x| Beero [BT.u. 1 2 3 3 4 4 5 5 6 6 7 7 8
; E L?, sanaTuit| JIII3 2:2:;‘ ceMec |ceMecT | ceMecT | cemecT | cemec [cemecT| cemec | cemec | cemec | cemec | cemec | cemec |cemec
g éu EN - 17 23 17 17 12 12 12 12 11 11 17 17 0
o HEJ He HEJ HE HEJ HE "Hen | men | Hem | wem | mem | Henm | Hen
Benenne Hanaaku
3JIEKTPHYECKHX CXeM H
npudopoB aBTOMATHKH B
COOTBETCTBHH €
Tpe0OBAHUAMH TeXHUYECKOMH
IIM.02 |aoxymeHTaLUHU 0 /5 1 915 | 26 | 879 | 124 ]| 10 0 0 0 0 0 [144] 140 | 88 | 84 | 119|115 O
MJK.02. | Texnonorus mycKoHajIa JOYHBIX - | s
01 padoT 155 4 151 10 60[ 60| 44| 40| 51| 51
ABTOMaTHYECKHE CUCTEMBI
MJK.02. JynpaBneHns: TEXHOJIOTHYECKHX
02 TIPOLIECCOB 3, |a3], |13 196 | 8 188 | 114 84| 80| 44| 44| 68| 64
VII.02  |YyeGHas mpakTHKa 216 216 108| 108| 108| 108
TII1.02  |IIpom3BonacTBEHHAs MIpaKTHKa 324 324 72| 72 252
Texunueckoe 00CTyKHUBaAHHE
H JKCILTyaTanusi IpudopoB u
CHCTEM aBTOMATHKH B
COOTBETCTBHU C
perjaMeHTomM,
Tpe0OBaHUAMH OXPAHBI
TpyAa, GepeRIuBoOro
NPOU3BOJCTBA U
IIM.03 |3xoJsioruyeckoii 6e3onacHoctu| 0 /o2 1 620 | 26 | 584 | 46 10 0 0 0 0 0 0 0 | 66| 62170162 0
TexHomorust  dKCIITyaTaluu
KOHTPOJIBHO- H3MEPHUTENBHBIX | |
MJK.03. Jupubopos u CUCTEM
01 aBTOMAaTHKHU 236 12 224 46 66 | 62 | 170 | 162
VII.03  |YueGHas mpakTHKa 108 108 108| 108
III1.03  |IIpou3BojacTBEHHAs MIpaKTHKa 252 252 36| 36 216




Unpexc

HaumenoBanue 1MKII0B, TUCIMIINH,
npogeccnonanbubIX Moxyineit, MK,
HPaKTUK

DOopMBI IPOMEXKYTOUHOI aTTeCTalHH (110 CEMECTpaM)

O6beM 06pa3oBaTeNbHON HATPY3KH

YueOHa Harpyska

obywatromuxcs (dac.)

Pacnipenenenne o6s3aTeIbHOM HArpy3KH 1O KypcaM H CeMecTpaMm (dac. B CEMeCTp)

CamocTosTenbHas
yuebHast paboTa

Harpyska Bo
B3aUMOJICHCTBUY C
[penojaBaTeneM

Ik

ypcC

1I xypc

III xypc

IV xypc

BCEro |BT. 4.

samsTii| JIII3 [MPOM-2

TecTar
us

1
cemec

2
cemecT

3
cemecT

3
cemecT

4
cemMec

4
ceMecT

5
cemec

5
cemec

6
cemec

6
cemec

7 7
cemec | cemec

8
cemec

17

23

17

17

12

12

12

12

11

11

17 17

0

HE

HeJl

HE

HeJl

HE

HeJl

HE

HeJl

HE

HeJl

Hen | Hen

HeJl

THA

Focynapcn&e}maﬂ uroroBast
arrecranus

72

72

B nenemo

36

36

36

36

33

36

35

36

34.9

36[ 35.3

Hroro 6e3 OO nukia

3744

126

3588 | 638 [ 30

204

192

228

192

432

420

396

384

612 | 600

72

Bceero

5904

174

5640 | 1281 | 90

JAUCIHA
TUTUH
u
MJIK

T'ocynapcTBeHHas HTOroBast aTTeCTalys. .

12

15

17

11

11

y4eOHO
i
MPaKTH
K1

360

360

180

216

216

T
JIPaKT
HKI

252

252

720

DK3aMe
HOB

.
3a4€TO
B

10

3a4€TO

Bcero

B




	график
	план

