

Утверждаю

## Директор

"a" 092

—  
No

2022 г.

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН



ГБПОУ "Торжокский государственный промышленно-гуманитарный колледж"  
профессия:15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики

**квалификация:** наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики - слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике

Форма обучения очная

Нормативный срок обучения - 3 г. 10 м.

на базе основного общего образования

## I. График учебного процесса

## II. Сводные данные по бюджету времени

Теоретическое обучение - [] Каникулы - К

Практика производственная - 8

## Промежуточная аттестация - ::

## Практика учебная - 0

Государственная итоговая аттестация (ГИА) - III

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации (по семестрам)	Объем образовательной нагрузки	Учебна нагрузка обучающихся (час.)				Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам (час. в семестр)												
				Самостоятельная учебная работа	Нагрузка во взаимодействии с преподавателем			I курс			II курс			III курс			IV курс			
					всего занятий	в т. ч. ЛПЗ	пром.а тестаци я	1 семес	2 семест	3 семес	3 семест	4 семес	4 семес	5 семес	5 семес	6 семес	6 семес	7 семес	7 семес	8 семес
1	2	c1   c2   c3   c4   c5   c6   c7   c8	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
O.00	<b>Общеобразовательный цикл</b>	3 / 16 / 6	2160	48	2052	643	60	612	828	408		204	204	0		0	0	0	0	
	<b>Общие</b>																			
OУД.01	Русский язык	- , Э						132	8	114		10	68	46						
OУД.02	Литература	- , дз , - , Э						190	8	172		10	68	46	34	34	24	24		
OУД.03	Иностранный язык	- , дз , - , дз						172		172	100		68	46	34	34	24	24		
OУД.04	История	- , дз , дз						171		171			68	69	34	34				
OУД.05	Физическая культура	3 , 3 , 3 , дз						172		172	155		68	46	34	34	24	24		
OУД.06	ОБЖ	дз						69		69	30			69						
OУД.07	Астрономия	дз						46		46	16			46						
OУД.08	Химия	- , дз дз						114		114	16		34	46	34	34				
OУД.09	Обществознание (включая экономику и право)	- , дз дз						177		177	46		34	92	51	51				
OУД.10	Родная литература	дз						46		46				46						
	<b>Профильные</b>							0	0											
OУД.11	Информатика	- , дз , - , Э						179	8	161	136	10	34	69	34	34	24	24		
OУД.12	Физика	- , дз , - , Э						236	8	218	56	10	68	92	34	34	24	24		
OУД.13	Математика	- , Э - , Э						318	16	282		20	68	69	85	85	60	60		
	<b>Предлагаемые ОО</b>							0	0											
OУД.14	Формирование универсальных учебных действий	- - - дз						138		138	88		34	46	34	34	24	24		
<b>OП.00</b>	<b>Общепрофессиональный цикл</b>	2 / 10 / 0	545	22	523	260	0	0	0	204	192	48	42	96	92	44	44	153	153	0
OП.01	Основы электротехники и электроники	дз						68	4	64	16			68	64					
OП.02	Технические измерения	дз						68	4	64	14			68	64					
OП.03	Основы автоматизации технологических процессов	дз						68	4	64	10			68	64					

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации (по семестрам)	Объем образовательной нагрузки	Учебна нагрузка обучающихся (час.)			Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам (час. в семестр)														
				Самостоятельная учебная работа	Нагрузка во взаимодействии с преподавателем			I курс			II курс			III курс			IV курс				
					всего занятий	в т. ч. ЛПЗ	пром.а тестаци я	1 семес	2 семест	3 семес	3 семес	4 семес	4 семес	5 семес	5 семес	6 семес	6 семес	7 семес	7 семес	8 семес	
ОП.04	Безопасность жизнедеятельности		дз					48	6	42	16				48	42					
ОП.05	Физическая культура			3 , 3 ,	дз			80		80	70					24	24	22	22	34	34
ОП.06	Иностранный язык в профессиональной деятельности				дз ,	дз		80		80	80					24	24	22	22	34	34
ОП.07	Экология				дз			48	4	44	18					48	44				
ОП.08	Этика							дз		34		34	18							34	34
ОП.09	Экономические и правовые основы производственной деятельности							дз		51		51	18							51	51
ПМ.00	Профессиональные модули	0 / 15 / 3		3127	104	2993	378	30	0	0	0	180	150	336	328	352	340	459	447	0	
ПМ.01	Выполнение монтажа приборов и электрических схем систем автоматики в соответствии с требованиями охраны труда и экологической безопасности	0 / 8 / 1		1592	52	1530	208	10	0	0	0	180	150	192	188	198	194	170	170	0	
МДК.01.01	Средства автоматизации и измерения технологического процесса		дз дз дз , дз	396	22	374	160					120	102	120	116	88	88	68	68		
МДК.01.02	Монтаж средств автоматизации		- дз , дз	210	12	198	32					60	48	72	72	44	44	34	34		
МДК.01.03	Система охраны труда и промышленная экология		дз , дз	134	4	130	16									66	62	68	68		
УП.01	Учебная практика			432		432						360	360	72	72						
ПП.01	Производственная практика			396		396										144	144			252	

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации (по семестрам)	Объем образовательной нагрузки	Учебна нагрузка обучающихся (час.)			Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам (час. в семестр)													
				Самостоятельная учебная работа	Нагрузка во взаимодействии с преподавателем			I курс			II курс			III курс			IV курс			
					всего занятий	в т. ч. ЛПЗ	пром.а тестаци я	1 семес	2 семест	3 семес	3 семест	4 семес	4 семес	5 семес	5 семес	6 семес	6 семес	7 семес	7 семес	8 семес
					17	23		17	17	12	12	12	12	11	11	17	17	0		
					нед	нед		нед	нед	нед	нед	нед	нед	нед	нед	нед	нед	нед		
ПМ.02	<b>Ведение наладки электрических схем и приборов автоматики в соответствии с требованиями технической документации</b>	0 / 5 / 1	915	26	879	124	10	0	0	0	0	0	144	140	88	84	119	115	0	
МДК.02.01	Технология пусконаладочных работ	- , дз , дз	155	4	151	10									60	60	44	40	51	51
МДК.02.02	Автоматические системы управления технологических процессов	дз, дз , дз	196	8	188	114									84	80	44	44	68	64
УП.02	Учебная практика		216		216										108	108	108	108		
ПП.02	Производственная практика		324		324											72	72			252
ПМ.03	<b>Техническое обслуживание и эксплуатация приборов и систем автоматики в соответствии с регламентом, требованиями охраны труда, бережливого производства и экологической безопасности</b>	0 / 2 / 1	620	26	584	46	10	0	0	0	0	0	0	0	66	62	170	162	0	
МДК.03.01	Технология эксплуатации контрольно- измерительных приборов и систем автоматики	дз , дз	236	12	224	46										66	62	170	162	
УП.03	Учебная практика		108		108											108	108			
ПП.03	Производственная практика		252		252											36	36			216

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации (по семестрам)	Объем образовательной нагрузки	Учебна нагрузка обучающихся (час.)			Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам (час. в семестр)														
				Нагрузка во взаимодействии с преподавателем			I курс			II курс			III курс			IV курс					
				Самостоятельная учебная работа	всего занятий	в т. ч. ЛПЗ	пром.а тестац ия	1 семес	2 семест	3 семес	3 семест	4 семес	4 семес	5 семес	5 семес	6 семес	6 семес	7 семес	7 семес	8 семес	
								17	23	17	17	12	12	12	12	11	11	17	17	0	
								нед	нед	нед	нед	нед	нед	нед	нед	нед	нед	нед	нед	нед	
ГИА	<b>Государственная итоговая аттестация</b>		<b>72</b>		<b>72</b>														<b>72</b>		
	В неделю							36	36	36		36	33	36	35	36	34.9	36	35.3	<b>0</b>	
	<b>Итого без ОО цикла</b>			3744	126	3588	638	30	0	0	204	192	228	192	432	420	396	384	612	600	<b>72</b>
	<b>Всего</b>			5904	174	5640	1281	90													
Государственная итоговая аттестация...				<b>Всего</b>	дисциплин и МДК			12	15	17		11	11	7		8	8	7			
					учебно-й практики							360	360	180		216	216				
					практ ики										252	252			720		
					экзамено нов			0	2	0		4	4	0		0	0	0		3	
					дифф. зачето в			0	10	6		5	5	3		7	7	10		0	
					зачето в			1	1	1		0	0	1		1	1	0		0	